UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICO-CIRÚRGICAS

          HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO - EDITAL 1/2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médico-Cirúrgicas, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, declara que o Colegiado do Programa, em reunião ordinária, ocorrida no dia 7 de

outubro de 2024, HOMOLOGOU o resultado da seleção do Edital nº 1/2024, para ingressos de novos alunos no

PPGCMC. O resultado homologado segue anexo.

EDITAL PPGCMC 2024 - MESTRADO ACADÊMICO - Turma 2024.2

Inscrição Nome Nota Final Classificação

120250 Francisco Januário Farias Pereira Filho 10,0000 1º lugar

120131 Ivens Filizola Soares Machado 9,21538 2º lugar

120163 Hercules Amorim Mota Segundo 9,16923 3º lugar

120140 Ana Vitória Magalhães Chaves 9,11385 4º lugar

120066 Mario Sergio Rocha Macedo 8,88308 5º lugar

120062 Caroline Celestino Girão Nobre 8,75385 6º lugar

120221 João Ivo Xavier Rocha 8,70769 7º lugar

120213 Luany Elvira Mesquita Carvalho 8,49538 8º lugar

120155 Érica Uchoa Holanda 8,27385 9º lugar

120240 Lara Facundo de Alencar Araripe 8,23692 10º lugar

120148 Pedro Hugo Gouveia Azevedo dos Santos 8,22769 11º lugar

120164 Paulo Henrique Mariano de Alencar 7,89538 12º lugar

120147 Camila Maria de Araújo Silveira 7,88615 13º lugar

120043 Daniel Tomich Netto Guterres Soares 7,73846 14º lugar

120231 Juliana Bezerra Frota Oliveira 7,51692 15º lugar

120076 Anderson José Vieira Da Silva 7,46154 16º lugar

120082 Marcia Almeida Mapurunga 7,46154 17º lugar

120057 Rafaela Cristiny Remigio Pitombeira 7,46154 18º lugar

120065 Vera Ambrozina Delgado de Brito de Pina 7,27692 19º lugar

120232 Janaina Soares Alves 7,20308 20º lugar

120228 Deyse Ingryd Alves Capistrano 7,13846 21º lugar

120202 Norma de Souza Fortuna 7,13846 22º lugar

120183 Jecson Sidney de Carvalho Sanches 7,00000 23º lugar

EDITAL PPGCMC 2024 – DOUTORADO - Turma 2024.2

Inscrição Nome Nota Final Classificação

120088 Carlos Magno Queiroz da Cunha 10,0000 1º lugar

120220 Rafael Costa Lima Maia 9,76667 2º lugar

120175 Denissa Ferreira Gomes de Mesquita 9,46667 3º lugar

120258 Gelton Fonteles 8,52000 4º lugar

120168 Mylena Pessoa Capistrano Campos 7,86667 5º lugar

120224 Claudianne Maia de Farias Lima 7,80000 6º lugar

120048 Isabelle Oliveira Jatai Capelo 7,46667 7º lugar

120247 Danyelle Craveiro de Aquino 7,36667 8º lugar

120191 Fabiano Marcelo Fabris 7,36000 9º lugar

120159 Raquel Cavalcante de Vasconcelos 7,29333 10º lugar

120238 Cinira Maiara Matos Holanda Macedo 7,00000 11º lugar

Fortaleza, 7 de outubro de 2024.

  Profª. Drª. Maria Luzete Costa Cavalcante

  Coordenadora do PPGCMC/UFC

	A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médico-Cirúrgicas, no uso de suas atribuições legais e regimentais, declara que o Colegiado do Programa, em reunião ordinária, ocorrida no dia 7 de outubro de 2024, HOMOLOGOU o resultado da seleç...
	Profª. Drª. Maria Luzete Costa Cavalcante